[image: image1.png]

PORTARIA Nº 5065

                             DE 30 DE JULHO DE 2018.

                          Nomeia Comissão para reavaliar bens                                                para fins de alienação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve;

NOMEAR

Art. 1° Nomeia Comissão para reavaliar os seguintes equipamentos da patrulha agrícola, veículos, mobiliários, equipamentos de informática, eletrônicos, entre outros considerados inservíveis, para fins de alienação, conforme segue:

	Patrimônio
	Bens

	6
	monitor 14 polegadas lg

	21
	Monitor

	25
	CPU

	38
	cadeira

	40
	Cadeira

	59
	Tv

	60
	Vídeo cassete

	61
	Receptor de parabólica

	70
	poltrona mod. 708g, marca adelan.

	83
	Ar condicionado

	96
	cpu

	100
	Monitor

	101
	Impressora

	103
	CPU

	107
	aparelho se som com duas caixas de som marca sony

	113
	Impressora laser

	115
	Nobreak

	126
	CPU

	134
	Monitor LCD

	141
	Leitor optico

	142
	Impressora

	143
	CPU

	152
	Arquivo de aço

	154
	Arquivo de aço

	158
	cadeira

	169
	balcão

	176
	arquivo de aço c/ 4 gavetas longo, marca b. metal.

	186
	cadeira

	187
	Arquivo de aço

	184
	monitor

	195
	Scanner

	231
	Cpu

	240
	Nobreik

	241
	Armário

	259
	mesa

	263
	cpu

	287
	Mesa

	289
	Lavadora de roupa semi automática

	291
	cadeira

	304
	Impressora hp

	325
	notebok

	326
	câmara

	327
	câmara digital hp-m 435, zoom digital 5x. 3. 1 megapixeis, 16 mb de memoria

	328
	câmera digital

	329
	câmera digital

	335
	Balcão

	341
	Ventilador

	352
	Nobreik

	354
	Notebook Acer

	361
	Notebook Acer

	371
	medidor de ph

	382
	projetor de
ídeo digital/data-show, marca sony

	410
	Autoclave

	413
	Máquina de lavar

	422
	Ventilador

	423
	arquivo de aço 4 gavetas

	430
	CPU

	435
	Purificador de água

	442
	Suporte de medir pressão

	470
	Cadeira giratória

	471
	Cadeira giratória

	474
	Monitor cubo

	495
	Ar condicionado 7.500 btus marca consul (modelo antigo)

	497
	xerocadora sharp al 2040 cs

	498
	CPU

	499
	Mesa ginecológica

	505
	Impressora Termica Ser/USB Daruma DR 700 R:624043111 preta.

	560
	Cadeira estofada

	567
	Estufa para esterilização

	577
	Seladora com guilhotina fio de corte

	606
	Ar condicionado Springer 8.300 btus (modelo antigo)

	616
	gabinete odontologico

	629
	DVD

	640
	Macaco jacaré

	687
	cpu

	692
	monitor

	723
	Nobreik

	781
	gol vw 1.0. ranavam: 30447962-0. Chassi: 9bwaa05uxbt155636. Cor: branca. Potência: 76 cv. Fabricação/modelo: 2011. Placa: irr-7027.

	802
	Bebedouro

	809
	Armário 2 portas

	810
	Armário com prateleiras

	821
	Balcão pia com cuba

	825
	Armário 2 portas

	836
	Fogão a gás

	902
	Mesa cerejeira para telefone pequena

	912
	Quadro branco

	933
	Monitor

	935
	CPU

	936
	Monitor

	939
	mesa grande

	940
	câmera digital samsung

	945
	CPU

	951
	Máquina de lavar

	968
	Arquivo de aço

	977
	transformador s/220 kmt 1500w olivetti.

	982
	arquivo de aço 4 gavetas

	985
	Arquivo de aço

	996
	mesa de escritório 4 gavetas

	1030
	impressora hp d 1660

	1055
	data show epson

	1056
	mesa professor

	1058
	classe escolar

	1072
	classe escolar

	1120
	Cadeira escolar

	1174
	Cpu

	1175
	monitor

	1209
	Cadeira escolar

	1323
	cadeira estofada

	1330
	quadro branco

	1331
	bebedouro

	1477
	Cpu

	1486
	monitor

	1489
	monitor

	1490
	monitor

	1491
	monitor

	1492
	monitor

	1493
	monitor

	1495
	monitor

	1496
	monitor

	1497
	monitor

	1499
	Scanner hp 3800

	1500
	Impressora

	1509
	monitor

	1514
	classe

	1519
	Bancada aglomerada

	1520
	Bancada aglomerada

	1563
	monitor

	1594
	Bebedouro

	1676
	classe

	1677
	classe

	1678
	classe

	1679
	classe

	1707
	armário

	1717
	armário

	1725
	monitor

	1766
	Monitor

	1768
	Cadeira escolar pequena

	1783
	mesa

	1785
	mesa

	1789
	cadeira

	1790
	cadeira

	1791
	cadeira escolar

	1792
	Bicicleta pim

	1793
	Bicicleta pim

	1795
	classe

	1796
	classe escolar

	1797
	classe escolar

	1801
	classe

	1802
	classe

	1809
	mesa de pernas curtas

	1863
	classe escolar

	1872
	classe escolar

	1899
	classe escolar

	1900
	classe escolar

	1901
	classe escolar

	1902
	classe escolar

	1903
	classe escolar

	1904
	classe escolar

	1905
	classe escolar

	1906
	classe escolar

	1907
	classe escolar

	1908
	classe escolar

	1909
	classe escolar

	1910
	classe escolar

	1911
	classe escolar

	1912
	classe escolar

	1913
	classe escolar

	1914
	classe escolar

	1915
	classe escolar

	1916
	classe escolar

	1917
	classe escolar

	1923
	Cadeira escolar

	1924
	Cadeira escolar

	1925
	Cadeira escolar

	1926
	Cadeira escolar

	1927
	Cadeira escolar

	1928
	Cadeira escolar

	1929
	Cadeira escolar

	1930
	Cadeira escolar

	1932
	Cadeira escolar

	1933
	Cadeira escolar

	1934
	Cadeira escolar

	1935
	Cadeira escolar

	1936
	Cadeira escolar

	1969
	Cadeira escolar

	1971
	Cadeira escolar

	1973
	Cadeira escolar

	1974
	Cadeira escolar

	1980
	Cadeira escolar

	1981
	Cadeira escolar

	1991
	Mesa

	1992
	Mesa

	1996
	cadeira

	1997
	Mesa

	2004
	Cpu

	2010
	Impressora

	2097
	Tacho para melado

	2098
	Tacho para melado

	2099
	Tacho para melado

	2100
	Tacho para melado

	2110
	Ensiladeira pecus 9000

	2113
	segadeira 2 tambores hidráulica marca nogueira

	2129
	Roteador

	2188
	classe escolar

	2189
	classe escolar

	2264
	Furadeira de bancada

	2265
	Retificador de solda balmer

	2279
	bloco de iluminação de emergência 2x55w.

	2290
	bloco de iluminação de emergência 2x55w.

	2291
	bloco de iluminação de emergência 2x55w.

	2385
	Roteador

	2405
	Impressora

	2415
	VEÍCULO SPIN 1.8L MT LTZ. BRANCO, ANO 2013 MODELO 2014, GASOLINA. PLACA: IUU 6647

	2418
	armário 3 portas

	2531
	Central telefônica

	2536
	Ar condicionado komeco

	2538
	bloco de iluminação de emergência 2x55w.

	2539
	bloco de iluminação de emergência 2x55w.

	2558
	impressora

	2577
	automóvel de passeio renault clio modelo 2007, placa: mcs 4077. cor vermelha.

	2587
	Câmera de ré

	2624
	Lavadora de roupas Electrolux 09kg automática.

	2625
	Câmera filmadora intelbras

	2627
	Nobreik

	2632
	Câmera filmadora speed itelbras

	2642
	Urna pirâmede

	2744
	Cpu

	2787
	Purificador de água

	2940
	Pistola para pintura

	2941
	Pistola para pintura

	2942
	Pistola para pintura

	3039
	Nobreik

	3061
	roçadeira marca max, modelo 5917, n 20, série 014/2009.

	3135
	HD externo

	3147
	Nobreik

	3247
	Cadeira escolar

	3248
	Cadeira escolar

	3249
	Cadeira escolar

Art.2° A Comissão será composta pelos seguintes membros:

1) César Dobler Fink – Engenheiro Civil.

2) Marisa Barth – Técnica em Contabilidade.

3) Clair Panzenhagen – Agente Administrativo.

4) Michele Panzenhagen Staggemeier – Instrutora de Informática.

5)  Mateus Stochero – Técnico Agrícola.

6) Simone Isabel Walker Wagner – Agente Administrativo Auxiliar.

7) Daiane Desingrini – Secretária Municipal da Saúde.

Art.3° A Comissão terá o prazo de 10 (dez) dias para expedir o Laudo de Reavaliação.

Art.4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial a Portaria 5056/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 30 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal